
  

 

 

SEZNAM POTŘEBNÝCH DOKUMENTŮ 
Upozorňujeme, že všechny soubory s požadovanými dokumenty musí být pojmenované 

a čitelné! 
 

Příspěvek na psychoterapii: 

• kopie občanského průkazu (obě strany) žadatele; pokud žádáte jménem dítěte, přiložte OP pečující 
osoby, 

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče, 

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte (nebo jste 
pobírali), je potřeba o něj zažádat na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• vyjádření doprovázející organizace, případně dalších sociálních pracovníků, s nimiž spolupracujete,  

• zprávu od terapeutky/terapeuta s cenovou kalkulací za 1 sezení a odhadem počtu plánovaných terapií. 

Příspěvek na respit (odlehčení): 
• kopie občanského průkazu (obě strany) žadatele; pokud žádáte jménem dítěte, přiložte OP pečující 

osoby, 

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče, 

• vyjádření doprovázející organizace o tom, že respit nelze hradit ze státních prostředků, a o potřebnosti 
respitu, případně (u osvojitelů) vyjádření jiné spolupracující organizace či sociálního pracovníka, 

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte (nebo jste 
pobírali), je potřeba o něj zažádat na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• vyjádření poskytovatele respitu (pokud se nejedná o doprovázející organizaci pěstouna), případně 
nabídka služby, na kterou se chystáte obrátit, 

• průkaz ZTP, případně doporučující zprávu lékaře či psychologa (nikoli lékařskou zprávu obsahující 
zdravotní informace), doporučující zprávu pedagogicko-psychologické poradny nebo jiného odborníka. 

 

Příspěvek na řidičský průkaz: 
• kopie občanského průkazu (obě strany) žadatele; pokud žádáte jménem dítěte, přiložte OP pečující 

osoby, 

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče, 

• vyjádření doprovázející organizace, případně jiných sociálních pracovníků, s nimiž spolupracujete,  

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte (nebo jste 
pobírali), je potřeba o něj zažádat na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• cenovou nabídku či kalkulaci vybraného kurzu. 
 

Příspěvek na úhradu školních obědů či internátu: 

• kopie občanského průkazu (obě strany) žadatele; pokud žádáte jménem dítěte, přiložte OP pečující 
osoby, 

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče, 

• vyjádření doprovázející organizace, případně jiných sociálních pracovníků, s nimiž spolupracujete,  

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte (nebo jste 
pobírali), je potřeba jej zajistit na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• doložení dalších příjmů (výplatní páskou, potvrzením o výši důchodu, potvrzením o výši nemocenských 
dávek atd.), 

• cenovou kalkulaci na požadované období s platebními instrukcemi od dodavatele služby  

 

 



2/2 

Příspěvek na úhradu kauce, případně prvotního nájmu: 

• kopie občanského průkazu (obě strany) žadatele; pokud žádáte jménem dítěte, přiložte OP pečující 
osoby, 

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče, 

• vyjádření doprovázející organizace, případně jiných sociálních pracovníků, s nimiž spolupracujete,  

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte (nebo jste 
pobírali), je potřeba jej zajistit na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• doložení dalších příjmů (výplatní páskou, potvrzením o výši důchodu, potvrzením o výši nemocenských 
dávek atd.). 

 

Příspěvek na úhradu nájmu včetně služeb spojených s bydlením: 

• kopie občanského průkazu (obě strany) žadatele; pokud žádáte jménem dítěte, přiložte OP pečující 
osoby, 

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče, 

• vyjádření doprovázející organizace, případně jiných sociálních pracovníků, s nimiž spolupracujete,  

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte (nebo jste 
pobírali), je potřeba jej zajistit na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• doložení dalších příjmů (výplatní páskou, potvrzením o výši důchodu, potvrzením o výši nemocenských 
dávek atd.), 

• nájemní smlouvu, kterou je potřeba doložit celou, včetně všech příloh a dodatků, v případě, že všechny 
náklady se službami spojenými s bydlením nejsou obsaženy v nájemní smlouvě či v evidenčním listu a je 
uzavřena smlouva s dodavatelem energií či plynu, je potřeba doložit i předpis záloh od 
dodavatele/dodavatelů. 

 


